

Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego
Biuro Współpracy z Osiedlami Wrocławia

Protokół z IX sesji Rady Osiedla Przedmieście Olawskie

dnia 15 marca 2022 r.

2022 -04- 2 6

Obecni – wg załączonej listy obecności. Porządek obrad w załączeniu.

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzyła przewodnicząca Rady, Agnieszka Dubaniowska, która podziękowała Radnym za pomoc w przygotowaniu transmisji przebiegu sesji on-line.

Ad 2. Przewodnicząca przedstawiła planowany porządek obrad. Porządek ten został przyjęty przez radnych.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji RO

Protokół został dostraczony radnym drogą elektroniczną. Drogą mailową nie zgłoszono do niego zastrzeżeń. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Podjęto uchwałę nr IX/48/22 w sprawie przyjęcia protokołu z VIII sesji RO. Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 1 - przeciw, 4 się wstrzymało. (Obecnych było 13 radnych)

Ad 4. Informacja o działaniach RO i Koalicji Olawskiej w sprawie pomocy uchodźcom z Ukrainy

Przewodnicząca Agnieszka Dubaniowska udzieliła informacji o działaniach RO na rzecz uchodźców wojennych z Ukrainy oraz innych podmiotów w ramach KO w naszym osiedlu. Prowadzono akcję zbierania i dystrybucji darów w siedzibie Rady Osiedla. Zaproponowała zorganizowanie kursów języka polskiego dla dorosłych uchodźców oraz ewentualne kursy języka ukraińskiego dla mieszkających w Przedmieściu Olawskim w siedzibie RO - o ile zajdzie taka potrzeba i będą zainteresowani.

Ad 5. Przesunięcia w budżecie RO na rok 2022

Skarbnik Zarządu - Grzegorz Ludwig - omówił przesłany wcześniej radnym uchwałę nr IX/49/22 wraz z załącznikiem - projekt budżetu po proponowanych przesunięciach w niektórych pozycjach kosztów. Przesunięcia dotyczą m.in. zakupu rocznej licencji na korzystanie z platformy Zoom – oprogramowania koniecznego do prowadzenia sesji Rady Osiedla w trybie on-line.

Radny Marcin Konieczny zapytał czy zmiany uwzględniają ewentualną potrzebę zakupu sprzętu - kamery lub mikrofonu. Skarbnik udzielił negatywnej odpowiedzi. Radna Gabriela Kozan poprosiła o dokładne omówienie tego, jaka kwota z jakiej pozycji została przesunięta. Grzegorz Ludwig omówił przesunięcie kwot z pozycji "festyny i pikniki" na "zakup materiałów i wyposażenia" (800 zł) – wyjaśnił drobne wątpliwości radnej Doroty Drożdżyńskiej. Omówił kolejne zmiany w budżecie w zgodzie z tym, co zostało wcześniej zakomunikowane elektronicznie radnym. Głosowanie nad uchwałą dało następujące wyniki: 13 głosów za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw.

O godzinie 18:31 do sesji dołącza Jacek Sterczewski. Obecnych – 14 radnych.

Ad 6. Fundusz Osiedlowy

- 1) Przewodnicząca Zarządu - Joanna Szumiela - omawiała przebieg dotychczasowych inwestycji w ramach Funduszu Osiedlowego: rozszerzenia placu zabaw zostało już zrealizowane, dwa pozostałe projekty (zielone przystanki oraz oświetlenie Żabiej Ścieżki oraz Niskich Łąk) są dopiero w trakcie realizacji. Projekt dotyczący oświetlenia jest przewidziany do wykonania jesienią 2022 roku.
- 2) Tegoroczny Fundusz Osiedlowy - Joanna Szumiela omówiła szczegóły tegorocznego funduszu - jego zasady, przyznane kwoty itp. Omówiła kwestie napływania propozycji oraz zasady działania komisji konsultacji, omówiono również wstępny kalendarz zgłaszania propozycji wraz z procedurą wyboru projektów skierowanych do realizacji - są to zasady wynikające z regulaminu Funduszu Osiedlowego.

Przewodnicząca Zarządu zaproponowała powołanie doraźnej komisji, mającej zająć się prze-prowadzeniem konsultacji społecznych, wymaganych w procedurze wylaniania projektów zgłaszanych do realizacji w ramach FO. Do komisji zgłosili się radni: Dorota Drożdżyńska, Jacek Sterczewski, Alicja Lewandowska, Barbara Mitev i Agnieszka Dubaniowska. Uchwała w tej sprawie nr IX/50/22 została przyjęta jednogłośnie - 14 głosami za.

Ad 7. WBO – informacja o zgłoszonych projektach na rok 2022

Przewodnicząca RO podsumowała informacje dotyczące projektów dot. Przedmieścia Oławskiego zgłoszonych do WBO w roku bieżącym. Projektów zgłoszono w sumie 7. Dwa z nich będą wspierane przez RO. Są to: projekt nr 5 "Zielona rewolucja na Oławskim" oraz nr 6 "Plac Trójkątny od nowa". Agnieszka Dubaniowska omawiała również pozostałe projekty oraz zachęciła do mobilizowania mieszkańców do głosowania w jesiennym plebiscycie - szczególnie na projekty wspierane przez RO. Grzegorz Ludwig wyraził swój sprzeciw wobec takiej koncepcji - jego zdaniem RO powinna wspierać wszystkie siedem projektów zgłoszonych przez mieszkańców Przedmieścia Oławskiego. Przewodnicząca RO zgodziła się z tym poglądem, jednak zasygnalizowała, że jest on obarczony ryzykiem dużego rozdrobnienia głosów i w efekcie przegraniem głosowania.

8. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) Włączenia gruntów do pasa drogowego istniejącej drogi gminnej nr 105848 do ulicy Pułaskiego (uchwała nr IX/51/22)
Przewodniczący Komisji Infrastruktury - Grzegorz Ludwig - omówił treść i motywację uchwały oraz opinię Komisji Infrastruktury. Droga, o której mowa, jest drogą wewnętrzną i jako taka nie podlega przepisom o ruchu drogowym. Przekształcenie jej w drogę publiczną - poprawi bezpieczeństwo i komfort komunikacji w centrum Wrocławia. Projekt został uzgodniony z Komisją Infrastruktury oraz WIM.
Wyniki głosowania: 8 za, 6 wstrzymujących się, 0 przeciw. Uchwała została przyjęta.
- 2) Zaprojektowania wiaty przystankowej na przystanku nr 20337 „Skwer Krasińskiego” na ul. Podwale (uchwała nr IX/52/22)
Przewodniczący Komisji Infrastruktury - Grzegorz Ludwig - omówił treść i motywację uchwały oraz opinię Komisji Infrastruktury dot. zainstalowania wiaty przystankowej.
Wyniki glosowania: 13 za, 1 wstrzymujących się, 0 przeciw. Uchwała została przyjęta.

- 3) Wprowadzenie strefy uspokojonego ruchu na ul. Komuny Paryskiej, Mierniczej, Łukasińskiego, Zgodnej oraz Prądzyńskiego między Traugutta, a Kościuszki (uchwała nr IX/53/22)

Grzegorz Ludwig omówił propozycję uchwały Komisji Infrastruktury dot. ustanowienia strefy uspokojonego ruchu na wymienionych ulicach. Wspominał o sprzeciwie wyrażonym przez WIM. Komisja uznała, że pozytywne skutki (podniesienie bezpieczeństwa, uspokojenie ruchu itp.) takiej strefy dominują nad jej wadami; byłoby to konsekwentnym dopełnieniem strefy uspokojonego ruchu ustanowionych po drugiej stronie Kościuszki. Gabriela Kozan zaproponowała i uzasadniła alternatywną możliwość - wprowadzenie ograniczenia prędkości do 30 km/h. Wyniki głosowania: 7 za, 3 wstrzymujących się, 4 przeciw.

Uchwała w jej zaproponowanej treści została przyjęta.

- 4) Wydłużenie cykli świetlnych dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Komuny Paryskiej i Pułaskiego oraz likwidacja sygnalizacji świetlnej dla pieszych na skrzyżowaniu z linią tramwajową w obrębie tego skrzyżowania (uchwała nr IX/54/22)

Grzegorz Ludwig omówił propozycję i uzasadnienie uchwały Komisji Infrastruktury dotyczącą wydłużenia zielonego światła dla pieszych przez ul. Pułaskiego przy skrzyżowaniu z ulicą Komuny Paryskiej. Następnie radny Marcin Konieczny przedstawił swoje uwagi dotyczące przejścia dla pieszych przez ul. Komuny Paryskiej w pobliżu omawianego skrzyżowania - przedstawił propozycję zainstalowania w tym miejscu sygnalizacji świetlnej dla pieszych i rowerzystów. Głos zabrał Jan Wieczorek, który wyraził sprzeciw wobec temu pomysłowi. Podobnie radny Stanisław Paderewski poparł oryginalne brzmienie uchwały.

Wyniki głosowania: 8 za, 4 wstrzymujących się, 2 przeciw. Uchwała została przyjęta.

- 5) Ponownego zaopiniowania projektu ORD dla zadania: "Wyznaczenie płatnych miejsc postojowych w obrębie ulic: Komuny Paryskiej, Mierniczej, Zgodnej, pl. Zgody we Wrocławiu" (uchwała nr IX/55/22)

Grzegorz Ludwig omówił sprawę aktualizacji ORD wraz z sugestią przeprojektowania miejsc przy ul. Komuny Paryskiej 61. Nastąpiła dyskusja na temat zmiany skośnego sposobu parkowania na równoległy. Radny Marcin Konieczny poinformował o tym, że zorganizował akcję protestacyjną. Radny Stanisław Paderewski informuje o irytacji i dezinformacji w kontekście akcji zbierania podpisów przez Marcina Koniecznego.

Wyniki głosowania: 6 za, 2 wstrzymujących się, 6 przeciw. Uchwała nie została przyjęta.

- 6) uchwała w sprawie objęcia obszaru naszego osiedla Strefą Czystego Transportu (uchwała nr IX/56/22)

Grzegorz Ludwig omówił propozycję uchwały Komisji Infrastruktury dot. ustanowienia Strefy Czystego Transportu (w całości odczytał ją wraz z uzasadnieniem). Omówienie zawierało wyjaśnienie ostatnich zmian prawnych oraz ogólny opis sposobu działania takiej strefy. Wyniki głosowania: 8 za, 1 wstrzymujących się, 5 przeciw. Uchwała została przyjęta.

- 7) uchwała w sprawie zaopiniowania wniosku o sprzedaż napojów alkoholowych w Barze Wrocław przy ulicy Podwale 83-84 (uchwała nr IX/57/22)

Wynik głosowania: za 13, wstrz. 1, przeciw 0. Wniosek zaopiniowano pozytywnie.

uchwała w sprawie zaopiniowania wniosku o sprzedaż napojów alkoholowych w sklepie „Żabka” w kompleksie Angel Wings przy ul. Traugutta 78/U1.
Wynik głosowania: 7 za, 5 wstrzymujących się, 2 przeciw. Wniosek zaopiniowano pozytywnie.

9. Wolne wnioski

- Informacji dotyczących procedury uzyskania legitymacji Radnego Osiedlowego oraz wniosków w programie „Ławeczka mieszkańca” udzieliła Przewodnicząca RO;
- Wniosek radnego Marcina Koniecznego - sprawa dotyczy ul. Kniaziewiczza i petycji mieszkańców o skośne parkowanie (zamiast równoległego) - radny wnioskował o wprowadzenie tej sprawy na następną sesję;
- Wniosek radnego Jacka Sterczewskiego ws. pomocy uchodźcom z Ukrainy; radny zgłosił się do funkcji koordynatora obiegu informacji i długofalowego działania na rzecz uchodźców; Zebrani radni wyrazili aprobatę tej inicjatywy;
- Przewodnicząca Zarządu Osiedla - Joanna Szumiela - zreferowała sprawę wprowadzenia reguła-minu dostępu do siedziby Rady Osiedla;
- Radna Gabriela Kozan prosiła radnych o zgłaszanie przez radnych tekstów do osiedlowego czasopisma „Gazeta Na Przedmieściu”.
- Radny Stanisław Paderewski odnosi się do kwestii akcji pomocy Ukraińcom - prosi o lepsze informowanie radnych o inicjatywach podejmowanych przez RO, ponieważ nie wszyscy wiedzieli o zbieraniu darów dla uchodźców.

10. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca RO podziękowała radnym za udział sesji. Zamknięcie posiedzenia nastąpiło o godzinie 20:12 - po wstępnym ustaleniu terminu następnej sesji na dzień 26 kwietnia 2022 r.

Protokołował:

Jan Wiczorek

Przewodnicząca Rady
Osiedla Przedmieście Oławskie
Agnieszka Dubaniowska